СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института истории СПбГУ с заведующими кафедрами

23.09.2021 № 43/3-02-64

Председательствующий - А.Х. Даудов, директор Института истории СПбГУ.

Секретарь - Д.В. Найденова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление СПбГУ.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проведении вакцинации от COVID-19 в СПбГУ.

2. О проведении Всероссийской переписи населения.

1. О проведении вакцинации от COVID-19 в СПбГУ

__________________________________________________
А.Х. Даудов

Директор проинформировал присутствующих о Постановлении правительства

Санкт-Петербурга от 30 июля 2021 года № 549 "О внесении изменений в постановление

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121" в части осуществления

мероприятий по вакцинации. А.Х. Даудов зачитал статистику по Институту истории

СПбГУ относительно количества вакцинированных, не вакцинированных, переболевших

и желающих сделать прививку от COVID-19. Отметил важность проведения таких

профилактических мероприятий по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции. Призвал заведующих кафедрами и профессорско-

преподавательский состав Института истории СПбГУ принять участие в добровольной

вакцинации.

1.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

2. О проведении Всероссийской переписи населения.

__________________________________________________
А.Х. Даудов

А.Х. Даудов проинформировал заведующих кафедрами о том, что в соответствии с

приказом первого проректора по учебной работе СПбГУ М.Ю. Лавриковой от 17.09.2021

№8914/1 «Об организации, сроках и порядке проведения практики обучающихся,

проводимой в Санкт-Петербурге» обучающиеся СПбГУ будут принимать участие в

проведении Всероссийской переписи населения в рамках практики. На основании данного

приказа директор поручил руководителям образовательных программ и руководителям

практик предусмотреть проведение практик обучающихся в 2021/2022 учебном году с

учетом вышеизложенного.

2.1. Заведующим кафедрами принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                        А.Х.Даудов

Секретарь                                                                                               Д.В.Найденова